PORTARIA Nº 1173 DE 18 DE AGOSTO DE 2017

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no

uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de

29/12/2008, nomeada pelo Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no

DOU, nº 71, seção 2, página 1, de 14/04/2016, com base no processo nº

23244.005988/2017-92, Resolve:

Art. 1º - NOMEAR os candidatos abaixo relacionados, em caráter efetivo, para o

quadro de pessoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre –

IFAC, para os cargos abaixo discriminados, nos termos do Art. 9º, Inciso I, combinado

com o Artigo 10 da Lei nº 8.112/1990 e do Art. 1º da Lei nº 11.091/2005, além das

legislações complementares disciplinadoras dos deveres, responsabilidades e direitos

inerentes aos cargos ofertados por meio do Concurso Público do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, objeto do Edital nº objeto do Edital IFAC nº

02, de 30/08/2016, publicado no D.O.U nº 168, de 31/08/2016, demais retificações e

editais complementares, com Homologação dada pelo Edital Complementar nº 25 de

02/03/2017 publicado no D.O.U. nº44 de 06/03/2017 e retificada pelo Edital

Complementar nº 31 de 25/07/2017 publicado no D.O.U. nº 142 de 26/07/2017,

conforme apresentado a seguir:

 Nível de Classificação “D”, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01
Código de vaga Nome Cargo Lotação

0969340 Carine de Oliveira Andrades Técnico em Arquivo Reitoria

0969341 Efraim Cavalcante Pinheiro Júnior Técnico em Arquivo Campus Cruzeiro do Sul

0969342 Hyasmini Stefani Figueiredo de Lima Técnico em Arquivo Reitoria

0969343 Andre da Silva Tavares Maia Técnico em Arquivo Campus Rio Branco

0969344 Geovane Carlos Santos Pagani Técnico em Arquivo Campus Xapuri

0969345 Leandreson da Cunha Pessoa Técnico em Arquivo Campus Sena

0969346 Gerciane Costa de Souza Técnico em Arquivo Campus Tarauacá

0971377 Leandro Oberdan Barros de Oliveira Técnico em Secretariado Reitoria

0971378 Jardel Refrin Lima de Negreiro Técnico em Secretariado Reitoria

0971379 Mara Janaina Nascimento Castro Técnico em Secretariado Reitoria

0971380 Ana Clicia Lima da Silva Técnico em Secretariado Reitoria

Nível de Classificação “E”, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01

Código de vaga Nome Cargo  Lotação

0569620 Alexandre da Silva Conceição Arquivista Reitoria

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(original assinado)

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS

REITORA DO IFAC

*Publicado no D.O.U nº 161 de 22/08/2017, seção 2, pág. 17 e 18